



# Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie

nr 28 (679)/2024

14 lipca 2024



## XV NIEDZIELA ZWYKŁA /B/

Świat potrzebuje wiarygodnych świadków Bożej sprawy, nawet jeśli powierzchownie wydaje się mówić o czymś innym. Doskonale tę prawdę rozumiał Mistrz z Nazaretu. Jak podaje Ewangelia, jednym z celów wybrania przez Niego Dwunastu było ich posłanie, by głosili Dobrą Nowinę. Mieli w imię Jezusa wzywać do nawrócenia, wyrzucać złe duchy oraz uzdrawiać. Ta misja mogła się skończyć również zlekceważeniem i odrzuceniem, bo kto lubi słuchać napominania i pouczania przez innych? Jak ktoś może wtrącać się w czyjeś „osobiste” życie. Przecież słuchacze sami najlepiej wiedzą, co jest dla nich najlepsze! A prorok niech przyjrzy się samemu sobie: jak wygląda, w co się ubiera, czym jeździ... Sami też nie lubimy, kiedy ktoś mówi źle o nas, lepiej jest, kiedy mówi o innych. Nie ufamy mu. Łatwiej jest zaatakować niż przyjąć krytyczną uwagę pod swoim adresem i wyciągnąć z niej wnioski. Czy jednak wolimy pochlebców i klakierów od ludzi, którym zależy na naszym rozwoju, świętości, życiu wiecznym?

Ewangeliczny przykład jest wyzwaniem dla rodziców, nauczycieli, wychowawców, katechetów i duszpasterzy. Wszyscy bowiem musimy uczyć się „bycia z Jezusem” i współdziałania dla dobra Kościoła. Wyraźnie zachęca nas do tego św. Paweł: „*[Bóg] z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którym obdarzył nas w Umiłowanym*”. Nauczanie, niesienie Dobrej Nowiny, to nasz wspólny wysiłek. Każdy z nas przez sumienne wypełnianie zadań i obowiązków daje świadectwo swojego posłannictwa. Wypełniając swoje powołanie mamy kochać Boga i ludzi, pomagać im w życiu, prowadzić do Boga. Ks. Janusz Pasierb w książce *Czas otwarty* tak napisał: „*Zbawiam świat i siebie (...) jeśli robię na świecie coś lepiej, jaśniej, coś na rzecz poprawy duchowej czy materialnej bliźniego, gdy zmniejszam na świecie współczynnik okrucieństwa przez dobroć, życzliwość, przez dodanie ludziom otuchy, przetarcie drogi do Boga, do ludzkich serc*”.

ks. Leszek Smoliński

# **Porządek Mszy Świętych 14.07. – 21.07.2024**

## **NIEDZIELA - 14.07.2024 – XV Niedziela Zwykła**

**8:30** – za córki o Dary Ducha Św., o dobre wybory życiowe i znalezienie dobrej pracy

**10:30** – 1. z okazji urodzin w intencji Krystiana Śladek o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP i za całą rodzinę

2. za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek, + brata Huberta oraz za ++ z pokrewieństwa

## **PONIEDZIAŁEK – 15.07.2024 – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa**

**18:00** – za + matkę Stefanię Mazur, + męża Gerharda, + zięcia Józefa i ++ synów Norberta, Pawła i Jana

## **WTOREK - 16.07.2024 – wspomnienie NMP z Góry Karmel**

**18:00** – za + Heinza Waliczek w 8. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

## **ŚRODA – 17.07.2024**

**18:00** – za + Emilię Kondziela w 3. rocznicę śmierci, jej ++ rodziców i teściów oraz + synową Martę

## **CZWARTEK - 18.07.2024**

**18:00** – za ++ Jana i Ernę Nolepa o radość życia wiecznego

## **PIĄTEK - 19.07.2024**

**18:00** – za + Romana Kurek, ++ jego rodziców i teściów oraz za + Stefanię i Herberta Passon

## **SOBOTA - 20.07.2024 – wspomnienie bł. Czesława, kapłana, patrona naszej diecezji**

**18:00** – za ++ Anastazję i Józefa Walusz w rocznicę śmierci

## **NIEDZIELA - 21.07.2024 – XVI Niedziela Zwykła**

**8:30** – za ++ rodziców Martę i Józefa Pasoń, ++ braci Bernarda i Alojzego i za ++ z rodzin Pasoń i Okos

**10:30** – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za ++ ojca Gerharda Smolka w rocznicę śmierci, + żonę Marię, ++ rodziców i rodzeństwo, ++ zięcia Damiana i bratową Krystynę

# Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Standardy Ochrony Dzieci w parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie** – zostaną przyjęte 15.07. Niniejszy dokument stanowi realizację obowiązku prawnego dotyczącego wprowadzenia we wszystkich instytucjach, w których przebywają dzieci, standardów ich ochrony przed krzywdzeniem. Proszę zapoznać się z ich treścią, która znajduje się na naszej stronie internetowej – [www.parafiamalina.pl](http://www.parafiamalina.pl).
- ◆ **Święto Młodzieży na Górze Świętej Anny** - Ojcowie Franciszkanie zapraszają do udziału w 28. Święcie Młodzieży, które odbędzie się w dniach 15-20 lipca w namiocie przy Domu Pielgrzyma. Spotkaniu towarzyszy hasło „Ślad”, które jest podyktowane wielkim jubileuszem franciszkańskim obchodzonym w tym roku: 800 lat otrzymania stygmatów przez św. Franciszka. Odnosi się też do dwóch wymiarów: śladu, który każdy z nas powinien zostawić na świecie, oraz śladu, który Bóg zostawił w nas. W programie: wspólna modlitwa, codzienna Eucharystia, konferencje, spotkania z ciekawymi gośćmi (Bartłomiej Orchowski, Zespół Muode Koty, Weronika - założycielka profilu Kato Single), spektakl o św. Franciszku w wykonaniu Teatru A z Gliwic, wieczorne koncerty (Muode Koty, Agyntki Band) i nabożeństwa. Oprócz tego okazja do rozmów, spowiedzi i skorzystania z pomocy poradni. Koszt uczestnictwa wynosi 250 zł. Szczegóły i zapisy na stronie internetowej [www.swietomlodziezy.com](http://www.swietomlodziezy.com) oraz w mediach społecznościowych na profilu *Jestem z Górki*.
- ◆ **Jubileuszowe XXX Spotkanie Młodych w Wołczynie** - Bracia Mniejsi Kapucyni zapraszają do udziału w XXX Jubileuszowym Spotkaniu Młodych, które odbędzie się od 22 do 26 lipca w Wołczynie. Zaproszenie skierowane jest do ludzi młodych w wieku od 15 do 30 roku życia. W programie znajdują się spotkania z ciekawymi gośćmi (m.in. bp. Łukaszem Buzunem, s. Teresą Pawlak, br. Markiem Miszczyńskim, ks. Kamilem Sowadą) oraz warsztaty (wokalne, taneczne, samoobrony). Koszt udziału 250 zł. Szczegółowe informacje (plan spotkania, informacje o zaproszonych gościach, oferowanych warsztatach) są dostępne na stronie internetowej: [www.wolczyn.kapucyni.pl](http://www.wolczyn.kapucyni.pl).
- ◆ **Modlitwa za kierowców** - prośba o materialne wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej. W dniach 21-28 lipca będziemy przeżywali **25. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa**. Z tej okazji odbędą się nabożeństwa z modlitwą za kierowców i błogosławieństwem pojazdów. Niech będą one okazją do przypomnienia o bezpieczeństwie na drogach i moralnej odpowiedzialności za życie oraz do wyrażenia wdzięczności Bogu, przez wstawiennictwo św. Krzysztofa, za każdy bezpiecznie przejechany kilometr. Korzystając z okazji, Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej po raz kolejny zwraca się do wiernych z prośbą o materialne wsparcie zakupu środków transportu i innych projektów realizowanych m.in. przez misjonarzy naszej diecezji. Ofiary kierowców można wpłacać m.in. na konto Funduszu Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej: nr konta: PEKAO S.A./I.O. w Opolu 36 1240 1633 1111 0000 2651 7221 (w PL); 11 1240 5178 1978 0010 5448 0527 (w Euro) - Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji Opolskiej, ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w XIV Niedzielę Zwykłą wyniosła: 500 zł. W niedzielę (14.07.) kolekta będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjnej naszej parafii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Teligi od lasu do Lipiny**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego mieszkańców z **ul. Teligi od Lipiny do torów**.

### **Złota myśl tygodnia**

„Modlitwa jest warunkiem nawracania dusz. Bez modlitwy nie podobna wytrwać w powołaniu”.

św. Albert Chmielowski

### **Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 86**

Różnicując stany w Kościele, Ojcowie Soboru Watykańskiego II stwierdzają: „Zakonnicy przez swój sposób życia dają wspaniałe i zaszczytne świadectwo, że świat nie może przemienić się i ofiarować Bogu bez ducha ewangelicznych błogosławieństw” (KK 31). Stan, który tworzą, zwany stanem życia konsekrowanego, oznacza wiernych, którzy w sposób szczególny poświęcają się Bogu. Nie jest on „(...) czymś pośrednim pomiędzy stanem duchownym i świeckim, lecz z jednego i drugiego Bóg powołuje niektórych wiernych, aby korzystali w życiu Kościoła ze szczególnego daru i byli, każdy na swój sposób, pomocni w jego zbawczym posłannictwie” (KK 43).

Chodzi o dar Chrystusowego stylu życia w ubóstwie, posłuszeństwie i czystości, który nasz Zbawiciel przekazał w dziedzictwie Kościołowi, a który jest bardzo pomocny w realizacji Królestwa Bożego na ziemi. Osoby, które są powołane do życia tzw. darem rad ewangelicznych i nim starają się żyć, stają się żywymi znakami Królestwa Bożego w świecie, ponieważ kształtują egzystencję chrześcijańską w myśl wezwania św. Pawła z Listu do Kolosan: „Jeśliście razem z Chrystusem powstałi z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus zasiadając po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie ukryte jest z Chrystusem w Bogu” (3,1–4). W takiej perspektywie nietrudno zauważyć, że stan zakonny nie jest bynajmniej owocem ludzkiej inicjatywy. U jego źródeł jest Boskie powołanie i dar. Dlatego w rzeczy samej stan zakonny jest „(...) darem, który Kościół otrzymuje od swojego Pana i który ofiaruje jako trwałe stan życia osobie powołanej przez Boga w profesji rad ewangelicznych” (KKK 926). Wskutek przyjęcia daru i życia nim przez tak licznych wiernych „(...) charakterystyczne przymioty Jezusa – dziewictwo, ubóstwo, posłuszeństwo – stają się w pewien swoisty i trwałe sposób ‘widzialne’ w świecie, a spojrzenie wiernych zwraca się ku tajemnicy Królestwa Bożego” (Vita consecrata, nr 1).

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi  
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!  
Szczęść Boże!!!**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 604410911, [www.parafiamalina.pl](http://www.parafiamalina.pl) i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003  
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).